



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,073.

No. 935—THURSDAY, JULY 16, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

PALLEGEDARA WANNAKU, prisoner No. 375; charged with escape on June 30, 1891, from a working party behind the Badulla Jail; was convicted and sentenced to one month's rigorous imprisonment on June 24, 1891; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; height, 5 ft. 2½ in.; make, lean; complexion, dark; nose, flat; eyes, dark, small; hair, long, black, tied in a knot; slight beard; has vaccine marks on left arm; chest rather broad; birthplace, Pallegedara in Badulla; occasional residence, Angoda; is known to Rahaman Dally. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

The two under-mentioned Sinhalese men stand charged with escape, about the end of June, 1891, from the Balapitiya Jail; they were remanded to jail: the first, on a charge of voluntarily causing grievous hurt; and the second, on a charge of house-breaking and theft. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the apprehension of each of them:—

(1) **Kaluhakuruge Assana**; is a Sinhalese of the Wahumpuraya caste; trade, carpenter; age, 40 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark; eyes, dark; hair, long, tied in a knot; wears full beard; has two sore-marks on left wrist; birthplace, Karandeniya; brother, Jana.

(2) **Aranoisa**; is a Sinhalese of the Halagama caste; occupation, cinnamon peeler; age, 21 years; height, 5 ft. 11 in.; complexion, dark; hair, long, tied in a knot; has vaccine marks on both arms; is suffering from skin disease; birthplace, Negombo; general residence, Galkissa in Balapitiya.

Kahawe Gurunanselage Cornelis; charged with escape from the Convict Hospital, Borella, on July 8, 1891; was convicted under section 317 of the Ceylon Penal Code and sentenced to five years' rigorous imprisonment on October 14,

1890; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 5½ in.; complexion, dark brown; hair, cropped; wears full beard; has vaccine marks, a black speck on the right side of the abdomen and another on right side of the back, and a cut-mark on left collar-bone and another on left shoulder; birthplace, Galduwa in Galle district; wife lives at Veragoda.

The three under-mentioned Sinhalese dhobies of Kiribatgoda, sons of Jussay, dhoby, of Kiribatgoda, stand charged with murder on July 8, 1891, at Base Line road, Urugodawatta:—

(1) **Sinha**; age, 22 years; height, 5 ft. 7 in.; complexion, dark; nose, large and broad; hair, tied in a knot; has slight beard and moustaches.

(2) **Bastian**; age, 30 years; height, 5 ft. 7 in.; make, stout; complexion, dark; nose, slightly pug; hair, tied in a knot; has slight beard and moustaches; birthplace, Moratuwa; general residences, Avisawella, Kelaniya, and Moratuwa.

(3) **Jonna**; 25 years old; height, 5 ft. 7 in.; complexion, dark; nose, long; hare-lipped; teeth, projecting and sparse; hair, tied in a knot; has beard.

Mandadige Francisco Perera, alias Tomma; charged with murder at Galkissa; is a Sinhalese; trade, carpenter; age, about 28 years; height, about 5 ft. 9 in.; complexion, brown; eyes, hazel; has full beard; slightly hunchbacked; birthplace, Karagampitiya; father, Siman Perera of Karagampitiya.

William Singho; charged with criminal breach of trust on July 3, 1891, at Kandy; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; height, 5 ft. 2 in.; complexion, dark; hair, black, tied in a knot; slight beard; birthplace, Colombo; general residence, Kandy; is known to Salmon Appu, Peon of the Kandy Municipality. The accused is said to have been last seen going towards Katugastota.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

○ N June 26, 1891, at Rakwana : 1 broken armchair (jakwood), 1 Ellwood's drab hat. Owner, Mr. E. de Kretser.

On June 30, 1891, at Pahala Pansala, Kotahena : a silver watch, No. 8,298, marked "B. D. S." Owner, P. K. D. Perera.

On July 3, 1891, from house No. 119, Messenger street : 1 string gold beads, 2 gold chains. Owner, Saibo Hydroos.

On July 3, 1891, from house No. 96, Madampitiya : 1 long coat, 2 woollen coats, 1 black coat marked "T. B. P.," 1 white coat, 1 pair woollen trousers, 1 comb, 1 brass spittoon, 2 boxes containing children's clothing, 1 velvet hat, 3 pairs spectacles, 3 women's jackets, 12 mats, 4 tumblers, 2 caps, 1 box containing several pieces of cloth. Owner, J. Gomis.

On July 5, 1891, at Jail road, Borella : 1 French lamp, 1 alpaca umbrella, 2 English drill coats, 1 tweed coat, 2 black chintz cloths, 1 red shawl, 6 white cloths, 1 pair sandals, and Rs. 30 in cash. Owner, E. de S. Tilakaratna.

On July 5, 1891, at Galaboda estate, Nawalapitiya : 1 white woollen coat, 1 pair white woollen breeches, 1 pair woollen pyjamas and a coat, all marked "E. King Harmer," 2 white sheets marked "C. C. T. C.," 2 white handkerchiefs, 1 napkin.

On July 8, 1891, from No. 30, Vauxhall street, Slave Island : 1 piece of gold, 2 gold rings, 4 pinchbeck buttons, 1 white coat, 1 black coat, 1 red striped coat, 1 malaya cloth, 2 chintz cloths, 1 silk sarong, 1 white shirt, 2 silk

handkerchiefs (one marked "J. P."), 2 small white handkerchiefs, 1 rabbit-leather cap, 2 commutation tax receipts for 1890 and 1891, some house rent receipts, 2 flags of different colours, 1 small bottle Sequah's medicine, and Rs. 19 in cash. Owner, John Perera.

On July 8, 1891, at Alston place : 1 complete bench vice, 2 bench vice screws, 1 lathe slide. Owner, Mr. F. Keegel.

STOLEN OR STRAYED.

○ N June 23, 1891, at Hanwella : 1 white and black bitch; answers to the name "Poppy." Mr. Wittlie offers a reward of Rs. 2.50 to the finder of the bitch.

On July 2, 1891, at Blackwood estate, Haldummulla : a sheep. Owner, Mr. W. Mills.

FOUND.

▲ DOUBLE-BARRELLED GUN. Apply to the Inspector of Police, Nawalapitiya.

NOTICE.

▲ SSEN RAJAP, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 932, of June 26, 1891, has been arrested.

Police Office,
Colombo, July 14, 1891.

E. CREAM,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

On June 26, 1891, at Rakwana : 1 broken armchair (jakwood), 1 Ellwood's drab hat. Owner, Mr. E. de Kretser.

On June 30, 1891, at Pahala Pansala, Kotahena : a silver watch, No. 8,298, marked "B. D. S." Owner, P. K. D. Perera.

On July 3, 1891, from house No. 119, Messenger street : 1 string gold beads, 2 gold chains. Owner, Saibo Hydroos.

On July 3, 1891, from house No. 96, Madampitiya : 1 long coat, 2 woollen coats, 1 black coat marked "T. B. P.," 1 white coat, 1 pair woollen trousers, 1 comb, 1 brass spittoon, 2 boxes containing children's clothing, 1 velvet hat, 3 pairs spectacles, 3 women's jackets, 12 mats, 4 tumblers, 2 caps, 1 box containing several pieces of cloth. Owner, J. Gomis.

On July 5, 1891, at Jail road, Borella : 1 French lamp, 1 alpaca umbrella, 2 English drill coats, 1 tweed coat, 2 black chintz cloths, 1 red shawl, 6 white cloths, 1 pair sandals, and Rs. 30 in cash. Owner, E. de S. Tilakaratna.

On July 5, 1891, at Galaboda estate, Nawalapitiya : 1 white woollen coat, 1 pair white woollen breeches, 1 pair woollen pyjamas and a coat, all marked "E. King Harmer," 2 white sheets marked "C. C. T. C.," 2 white handkerchiefs, 1 napkin.

On July 8, 1891, from No. 30, Vauxhall street, Slave Island : 1 piece of gold, 2 gold rings, 4 pinchbeck buttons, 1 white coat, 1 black coat, 1 red striped coat, 1 malaya cloth, 2 chintz cloths, 1 silk sarong, 1 white shirt, 2 silk

handkerchiefs (one marked "J. P."), 2 small white handkerchiefs, 1 rabbit-leather cap, 2 commutation tax receipts for 1890 and 1891, some house rent receipts, 2 flags of different colours, 1 small bottle Sequah's medicine, and Rs. 19 in cash. Owner, John Perera.

On July 8, 1891, at Alston place : 1 complete bench vice, 2 bench vice screws, 1 lathe slide. Owner, Mr. F. Keegel.

STOLEN OR STRAYED.

On June 23, 1891, at Hanwella : 1 white and black bitch ; answers to the name "Poppy." Mr. Wittlic offers a reward of Rs. 2.50 to the finder of the bitch.

On July 2, 1891, at Blackwood estate, Haldummulla : a sheep. Owner, Mr. W. Mills.

FOUND.

A DOUBLE-BARRELLED GUN. Apply to the Inspector of Police, Nawalapitiya.

NOTICE.

A SSEN RAJAP, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 932, of June 26, 1891, has been arrested.

Police Office,
Colombo, July 14, 1891.

E. CREAMY,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන කිසන හැටිසකට තාහි දෙපට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සම්හවුනොත් බහුට විරුඩව පෑම් හිලි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැගවීය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නොමිමර 275හේ හිරකාරයාවන පල්ලේගෙදර වන්නාකු, මොහු බරපතල වැඩ ඇතුට මාසෙකට හිරේට නියමව සිට වෂී 1891 ක්වූ ජුනිමස 30 වෙනි දින බදුල්ලේ හිරගෙයි පිරිපස්සේ වැඩකවිටියේදී සැගවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකරණුලැබ සිටියි; ජනිත සිංහල ගොයිවංසේ; බ්‍රිඩාගම; ගොවි කර්මාන්තය; උස අඩි 5යි අහල් 2½යි; ශරීරය හිනියි; පාට කළු, නාගේ සමකලාය; ඇස් කළු පුංචියි; ඉස කෙසා දිගයි කොණ්ඩේ බැඳලාය; රූපල යන්තම එනවා; දකුණුඅතේ විදු පු කැලැල් ඇත; ලැපැන්ත පල ලය; උපන්ස්ථානය, බදුල්ලපලාතේ පල්ලේගෙදරය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, අංගොඩය; රහමන් බැලිට මොහුව දුනුම ඇත; මෙම හිරකාරයා නැවත අල්ලාදෙන කෙනෙකුට හිරගෙවල් බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන විසින් රූපියල් දහසක් තැගිදෙනුලැබේ.

මෙහි පහල නම් පෙණෙන මිනිස්සු දෙදෙනා එක් කෙනෙක් බරපතල අවන්තේටිමකිරීම ගැණද අතින් එක්කෙනා ගෙවල්විදීම සහ හොරකම ගැණද නඩුවිසාගකරණතුරු හිරේට නියමව සිට වෂී 1891 ක්වූ ජුනිමාසේ අන්තිමේදී පමන බලපිටියේ හිර ගෙයිත් සැගවීගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනිබේ. මොවුන් දෙදෙනා අල්ලාදන් කෙනෙකුට හිරගෙවල් බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන විසින් එක එක්කෙනෙකුට රූපියල් දහස දහස බැගින් තැගිදෙනුලැබේ.

(1) කළුකකුරුගේ අසනා; සිංහල වහුමිපුරපංගුවේ; වඩුවා; වයස අවුරුදු 40යි; උස අඩි 5යි අහල් 3යි; ශරීරය කෙටිවුයි; පාට කළු; ඇස් කළු; ඉසකෙසා දිගයි කොණ්ඩේ බැඳලාය; බ්‍රිතපුරු රූපල ඇත; වම් අතේ මැනික්කවුටේ වණ කැලැල් දෙකක් ඇත; උපන් ස්ථානය, කරන්දෙනියේය; සහෝදරයා ජෝන්තා.

(2) අරනොයිසා; හලාගමපංගුවේ සිංහල මිනිහා; කුරුදු තලන්තා; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි, අහල් 11යි; පාට, කළු; ඉසකෙසා, දිගයි, කොණ්ඩේ බැඳලාය; අත්දෙකේම විදුපුකැලැල් ඇත; ඇඟ මකුපිට ලෙඩකින් පිඩිනව ඇත; උපන් ස්ථානය, මීගොඩුව; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථාන, බලපිටියේ ගල්හෙරු කිසන ගමෙය.

කහවේ ගුරුත්තාත්සේලාගේ කරෝලිස්; මොහු ලංකාවේ දණ්ඩනීති සංග්‍රහවේ නොමිමර 317 වගන් තියේ ප්‍රකාරයට වරදකරයා වි අවුරුදු පහකට බර පතල වැඩ ඇතුට හිරේට නියමව සිට වෂී 1891 ක්වූ ජුලි මස 8 වෙනි දින බොරැල්ලේ හිරකාරයින්ගේ අරෝගාශාලාවෙන් සැගවී ගියාය. සිංහල; ගොයි

වංසේ; ගොවියා; වයස අවුරුදු 30; උස, අඩි 5යි අහල් 5½යි; පාට, තලළුළු; ඉසකෙසා, කපාලාය; බ්‍රිතපුරු රූපල ඇත; විදුපු කැලැල් ඇත; යටිබිඳි දකුණු පැත්තේ කළුපාට ලපයක්ද තවත් එකක් පිටේ දකුණු පැත්තේද, කුරල් දණ්ඩේ වම්පැත්තේ කැපිවිව කැල ලක්ද, තවත් එකක් වම්පැත්තේ උරඉණේද ඇත; උපන්ස්ථානය, ගාල්ලේ පලාතේ ගල්දුවේය; භාසාරාව වේරගොඩ පදිංචිව ඇත.

මෙහි පහල නම් පෙණෙන කිරිබත්ගොඩ පදිංචි ජුසේ සේනසාගේ පුත්‍රයෝ වන කිරිබත්ගොඩ පදිංචි රදමිස්සු තුන්දෙනා වෂී 1891 ක්වූ ජුලි මස 8 වෙනි දින උරුගොඩවත්තේදී මිනිමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටියි.

(1) සිසිඳුසා; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 7යි. අහල් 5යි; පාට, කළු; නාගේ, ලොකුයි, උලුලයි කෙසා, කොණ්ඩේව බැඳලාය; රූපල, තරමක්

(2) බස්නියන්; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5 අහල් 7යි; තරබාරුයි; පාට, කළු; නාගේ, රිලානා හේකට හුරුයි; කොණ්ඩේ බැඳලාය; තරමක් රූපල ඇත; උපන්ස්ථානය, මොරටුව; බොහෝකොට ගැව සෙන ස්ථාන, අවියාවේල්ල, කැලනිය සහ මොරටුවේ ත්තය.

(3) ජෝන්තා; වයස අවුරුදු 25යි; උස අඩි 5යි අහල් 7යි; පාට, කළු; නාගේ, දිගයි; උඩපැත්තේ නොල දෙකට බෙදිලාය; බොල්ලාව ඇත; කොන්ඩේ බැඳලාය; රූපල ඇත.

මන්ඩාගේ ප්‍රන්සිස්කෝ ප්‍රෙර, එක්කෝ කොමො; මොහු ගල්කිස්සේදී මිනිමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනිබේ; සිංහල; වඩුවා; වයස අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස අඩි 5කුත් අහල් 9ක් පමණ ඇත; පාට, ඵලළු; විකක් කුදුයි; උපන් ස්ථානය, සැරගම පිටිය; පියා කරගමපිටියේ පදිත්ති සිමන් ප්‍රෙර.

විලියම්සිකෙකුරු; මොහු වෂී 1891 ක්වූ ජුලි මස 5 වෙනි දින මහනුවරදී බාරේනිබුනු දෙසක් වංචාකලාය කියා වරද පවුණු සිටියි; සිංහල ගොයිවංසේ; බ්‍රිඩා ගම; උස අඩි 5යි අහල් 2යි; පාට, කළු; ඉසකෙසා, කළු; කොණ්ඩේ බැඳලාය; රූපල යන්තම වැඩේ නවා; උපන් ස්ථානය, කොළඹ; බොහෝකොට ගැව සෙන ස්ථානය, මහනුවර; නගරිකසහාවේ පියොත් කෙනෙක් වන සල්මන්අල්පුට මොහුව දුනුම ඇත; මොහු මහනුවර කටුගස්තොට පලාතට ගියාය කියා කියන්.

සොරකම්කලාවූ, හැනිවුනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ජූනි මස 26 වෙනි දින රත්වෘනේදී; කැසි විට අත්පුටුවක්ද, ඇල්වුඩ් වගේ කොප්පි 1ද, අයිතිකාරයා, ජී. ද ක්‍රැස්ටර්.

වෂී 1891 ක්වු ජූනි මස 30 වෙනි දින කොටහේනේ පහල පන්සලෙන්: "B. D. S." ලකුණුකරණලද නොමර 8,298 අත්මරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, පී. කේ. ඩී. ප්‍රෙරි.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින කොටහේනේ මසන්හස්විදියේ නොමර 119 ගෙදරින් රත්රන් ඇට පොටක්ද, රත්රන් මාල 2ද. අයිතිකාරයා, සායිවු ගයිපුය්.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින මාදන්පිටියේ කොමර 96 ගෙදරින් දිග කෝට් 1ද, වුලන්කෝට් 1ද, "T.B.P." ලකුණුකරපු කඵපාට කෝට් 1ද, සුදුකෝට් 1ද, වුලන් කලිසන් 1ද, පනා 1ද, පිහනලපහික්කන් 1ද, ලමසින්ගේ ඇදුම්සමග පෙට්ටි 2ද, විල්දාද කොප්පි 1ද, ඇඟට පාවිච්චිකරණ කන්තාඩි 3ද, ගැට්ට් 3ද, පිහන් දුසිමක්ද, හඹලේරු 4ද, කොප්පි 2ද, ඇදුම් සමග හවන් පෙට්ටි 1ක්ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ගෝමස්.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 5 වෙනි දින බොරැල්ලේ හිරගෙදරට යන පාරේදී: ප්‍රත්ස ලාමපු 2ද, ඇල් පොකා කුඩ 1ද, හිරිල් කෝට් 2ද, වුච්චි කෝට් 1ද, කඵපාට විහනරෙදි 2ද, රතු සාඵ 1ද, සුදුරෙදි 6ද, සෙරෙප්පු කුට්ටමක්ද, මුදලෙන් රුපියල් 30ක්ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඩී. ඇස්. කිලකරත්ත.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 5 වෙනි දින නාවලපිටියේ ගලබොඩවන්ගේදී: සුදුපාට වුලන්කෝට් 1ද, සුදුපාට වුලන් කලිසන් 1ද, වුලන් කොරදන් කලිසන් 1ද, කෝට් 1ද, මේවා ඔක්කෝගේම "E. King Harmer" කියා ලකුණුකරලා ඇත. "C.C.T.C" ලකුණුකරපු සුදුපාට පොරවනාරෙදි 2ද, සුදුලේන්සු 2ද, කුමාස 1ද.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 8 වෙනි දින කොමපසකද විදියේ නොමර 30 ගෙදරින්: රත්රන්කැල්ලක්ද, රත්රන් මුදු 2ද, හඹක්ක බොහනන් 4ද, සුදු කෝට් 1ද, කඵපාටකෝට් 1ද, රතුඉරිවැටිවකෝට් 1ද, පරෙදි 1ද, වින්තරෙදි 2ද, පටසරොමක්ද, සුදුකම්සසක්ද, "J.P." ලකුණුකරපු පටලේන්සු 2ද, සුදුපාට ලේන්සු 2ද, හා සම්වලින් සාදනලද කොප්පි 1ද, වෂී 1890ට සහ 1891ට ඇඟබදු කුච්චාන්සි 2ද, ගෙවල්කුලී ගෙවැසු කුච්චාන්සිවගසක්ද, නොසෙක්පාටවල කොඞ් 2ද, සිකු වාගේ බෙහෙත් බෝහලගක්ද, මුදලෙන් රුපියල් 19ද. අයිතිකාරයා, ජෝන් ප්‍රෙරි.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 8 වෙනි දින ඇල්හටන්ප්ලේස් හිදී: ලොකු අඩුවක්ද, ලියවන පට්ටලක්ද යනාදිය. අයිතිකාරයා, ඇස්. කිගල්.

සොරකම්කරන්ට නොගොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ක්වු ජූනි මස 23 වෙනි දින හන්වැල්ලේදී: "පොපි" නමැති කඵපාට බැල්ලියක්. මෙම බැල්ලි පොසාදෙන කෙණේකුට්ටිවලින් නැගෙන විසින් රුපියල් 2කුත් ගත 50ක් හැඟි දෙනුලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු ජූලි මස 2 වෙනි දින හල්දම්මල්ලේ බලුක්වුඩ් වන්ගේදී: බැට්වෙක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිවු. මල්ලන්තැගේ.

සම්බවෙන්ට සෙදනා.

කා හුදෙකේ තුවක්කුවක්. නාවලපිටියේ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර්හැනගෙන් ඉල්ඵම්කලසුතුය.

දන්විමසි.

වෂී 1891 ක්වු ජූනි මස 26 වෙනි දිනට නිකුත්කරණ ලද නොමර 932 දරණ පොලිස්විකල්පිපත්‍රයේ පෙණෙන අසන්රජප් කියන අස අල්වාගන්නාලදී.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அலலது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடிக்கலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலவர்களுடைய சியார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தயடித்தய்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

சுப்பிரமணிய மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசுக்குதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - பல்ல கெதர வண்ணக்கு, மறியக்காரன் இலக்கம் உளடு, வதுலை மறியவீட்டு பின்புரத்தின வேலைத்தலத்திலிருந்து, கஅக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ கூய ந்தேதி, தப்பிபோனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, கஅக்க ஆண்டு ஆனிமீ உச உ, க மாசம மறியல கிடைத்தது, சிங்களவன், சாதி - வெள்ளாளன், பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக்காரன், உயரம் - ௫ அடி ௨இ அங்குலம், சாயல்-மெலிந்த, நிறம் - இருளான, மூக்கு - அகளமுள்ள, கண்கள்-இருண்ட, சிரிய, முடி-நீண்ட, கறுப்புகொண்டை மீசை-வளருகின்றன, எடதுகையில் பால்கட்டி இருக்கின்றன, மார்பு-அகளமான, பிறப்பிடம்-வதுலையைச்சேர்ந்த பல்லகெதர, இடையிடையாய் குடியிருக்குமிடம்-அங்கொடை, ராஹ்மன் தலி என்பவருக்கு தெரியும், இம் மறியக்காரனை திருமப்பிடித்தால் மறியவீட்டு தலைவரால் ரூபாய், வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

இதின் தொடங்கிய இரண்டுமறியக்காரர் துக்கமானதின்குபடுத்தினென்றும், இரண்டாவது வீடுடைத்து களவுசெய்தானென்றும் குற்றத்திற்கு மறியவீட்டு காவல்சமாய் இருக்குமபோது, கஅக்கம் ஆண்டு ஏறக்குறைய ஆனிமாசம் கடசியில் பலபிட்டிய மறியவீட்டிலிருந்து தப்பிபோனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, இம்மறியக்காரரை திருமப்பிடித்தால் மறியவீட்டு தலைவர் ரூபாய் ௧0 ஓவ்வொரு மறியக்காரனையும் பிடிக்கும ஆட்களுக்கு கொடுக்கப்படும்:—

(க) பெயர்-கலுஆருருகே அசனூ, சாதி-சாணன், தச்சன், வயது-சுய வருடம், உயரம் - ௫ அடி ௩ அங்குலம், சாயல் - மெலிந்த, நிறம் - இருளான, கண்கள்-இருண்ட, முடி-நீண்ட, கொண்டை, மீசை-நிரைந்த, வலதுமனிகட்டில்-உ சிரங்கு, பிறப்பிடம் - கானதெனிய, சகோதிரன்-ஜானூ.

(உ) பெயர்-அரானேயிசா, சாதி-சாலியன், வயது-௨௧, உயரம் - ௫ அடி ௧௧ அங்குலம், நிறம் - இருளான, முடி-நீண்டகொண்டை, இரண்டுக்கையிலும்-பால்கட்டிய, சிரங்குள்ள, பிறப்பிடம்-நீர்கொழும்பு, பொதுவாய் குடியிருக்குமிடம் - பலபிட்டியைச்சேர்ந்த கல்கிஸ்செ.

பெயர் - காஹாவ குருணன்சலாகே கொர்னேலிஸ, கஅக்க ஆண்டு ஆடிமீ அத்தேதி பொரல்லை மறியவீட்டில தப்பிபோனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, இலங்கைகீனலகோட் சட்டத்தின் ககளம் பிரிவின் பாகாரம் சாட்டப்பட்டு, கஅக்கம் ஆண்டு அற்பசிமாசம் கச ந்தேதி, ௫ வருடம் மறியலகிடைத்தது, சிங்களவன்

சாதி-வெள்ளாளன், வயது-கூய வருடம், உயரம்-௫ அடி ௫இ அங்குலம், நிறம்-இருளான, கபில, முடி-கடடையாய் வெட்டி, மீசை-நிரைந்த, பால்கட்டியபலது இருக்கின்றது, வலதுபுரத்தின வயற்றில் க கறுப்பு மறு, வலது புரத்தின முதுகில - ஓர் மறு, எடது புசத்தின முல்லில் ஓர் வெட்டுத்தமுமபு, பிறப்பிடம்-காலிகிராமத்தைச்சேர்ந்த கல்துவ, மனைவி-வெறுகொடையிலிருக்கிறாள்.

இதின் தொடங்கிய மூன்று சிங்கள கிரிபத்தொகையின் வன்னூர், மேலும் கிரிபத்தொகையிலிருக்கும் ஜாசே வனனூடைய மக்கள், கஅக்க ஆண்டு ஆடிமாதம் அ ௨, ஊருகொடைவத்தை நெயில்வே கம்பிவலியில கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது:—

(க) பெயர்-சிங்கா, வயது-௨௨ வருடம், உயரம்-௫ அடி அங்குலம் எ, நிறம்-இருளான, மூக்கு-பெரிது, அகளமான, கொண்டை, மீசையும்-தாடியும் சொற்பமான.

(உ) பெயர்-பஸதியான, வயது-௩0 வருடம், உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம், சாயல்-கொழுத்த, நிறம்-இருளான, மூக்கு-அகளமான, கொண்டை, மீசையும் தாடியும்-சொற்பமான, பிறப்பிடம்-மொரரிவ, பொதுவாக குடியிருக்குமிடம்-அவிஸ்சாவலை, கெலனிய, மேலும் மொரரி.

(ஈ) பெயர்-யொனனூ, வயது-௨௫ வருடம், உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம், நிறம்-இருளான, மூக்கு-நீண்ட, மேலுத்தி பிரிவுள்ள, பலபு-பிதிங்கின, கொண்டை, மீசையுள்ள.

பெயர்-மண்டாடிகெ பிரன்சிஸ பெரேரா, அலலது தொம்மா, கல்கிஸ்சையில் கொலைசெய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், தச்சன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௮, உயரம்-௫ அடி ௧ அங்குலம், நிறம்-கபில், கண்கள்-கபில், மீசை-நிரைந்த, சாடை-கலுள்ள, பிறப்பிடம்-கரகம்பிட்டிய, தந்தை-கரகம்பிட்டியயிலிருக்கும் சைமன பெரேரா.

பெயர்-வில்லியம் சிஞ்ஞோ, கஅக்க ஆண்டு ஆடிமாசம் ௩ ௨, கண்டிவில் நம்பிக்கை துரோகம் பண்ணினென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பொத்தன், உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம், நிறம்-இருளான, முடி-கறுப்பு, கொண்டை, மீசை-வளருகின்றது, பிறப்பிடம்-கொழும்பு, பொதுவாக குடியிருக்குமிடம்-கண்டி. இவனை தெரிந்தவன் கண்டி நகரத்து சேவுகன், சல்மன் அப்பு, எதிராளியை கடசியாக கட்டுகஸ்தொட்டை புரத்தககு போக காணப்பட்டது.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௨௬ ௨, ரக்வானையில் : க உடைந்த பிலாமரப் புட்டுவம், க எல்வுட் தொப்பி, உடையவர், மிஸறர் இ. டி. கிரட்சர்.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௩௦ ௨, கொட்டாஞ்சேனை பாஹால பண்சாலையில் : ௧ வெள்ளி நாழிகை வட்டம், இலக்கம் அ,௨௧௮, குறிப்பு "B. D. S." உடையவர், பி. கே. டி. பெரேரா.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௩ ௨, கொட்டாஞ்சேனை கக்க இலக்கமுள்ள வீட்டில் : ௧ பட்டு தங்க மணி, ௨ தங்க மாலை, உடையவர், சையிபு ஐனாருஸ்.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௩ ௨, மாதமபிட்டிய கசு இலக்கமுள்ள வீட்டில் : ௧ நீண்ட கோட், ௨ வுளன் கோட், ௧ கறுப்பு கோட், குறிப்பு "T. B. P." ௧ வெள்ளை கோட், ௧ சோடு வுளன் கால்சட்டை, ௧ சீப்பு, ௧ பித்தளை படிக்கம், ௨ பெட்டிகள், இவையில் பிள்ளைகளின் உடுப்புகளடங்கிய, ௧ வில்லுதை தொப்பி, ௩ சோடு மூக்குக் கண்ணாடி, ௩ ரவுக்கை, ௧௨ பாய்கள், ௧ வீதுரு, ௨ தொப்பி, ௧ பெட்டி, உள்ளடங்கியுதாவது : சில புடவை துண்டுகள். உடையவர், ஜே. கோயில்.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௩ ௨, பொரல்லை மறியல் வீட்டு தெருவில் : ௧ லாமபு, ௧ அல்பக்கா குடை, ௨ கோட், ௧ டிவிட் கோட், ௨ கறுப்பு சீத்தை புடவை, ௧ சிகப்பு சால்வை, ௧ வெள்ளை புடவை, ௧ சோடு செருப்பு, காசு ரூபா ௩௦. உடையவர், இ. டி. எஸ். திலக் ரட்ன்.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௩ ௨, நாவலப்பிட்டிய கல்பொட தோட்டத்தில் : ௧ வெள்ளை வுளன் கோட், ௧ சோடு வுளன் கால்சட்டை, ௧ வுளன் பஜாமா, ௧ கோட், இவையெல்லாம் இ. கிங் ஆமர் எனனும் குறிப்புள்ள, ௨ வெள்ளை துப்பட்டி, குறிப்பு "C. C. T. C." ௨ வெள்ளை லேஞ்சி, ௧ புடவை.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௮ ௨, கும்பனித்தெருவு வெக்சால் தெருவு ௩௦ ம் இலக்கமுள்ள இடத்தில் :

௧ பொன துண்டு, ௧ பொன மோதிரம், ௧ சொவுசா மோதிரம், ௧ வெள்ளை கேர்ட், ௧ கறுப்பு கோட், ௧ சிகப்பு வரியுள்ள கோட், ௧ புடவை, ௨ சீத்தை புடவை, ௧ பட்டு சாரம், ௧ வெள்ளை கமிசை, ௨ பட்டு கைசேஞ்சி, (இவையிலொன்று "J. P." என்று குறிப்பு), ௨ சிரிய வெள்ளை கைலேஞ்சி, ௧ முசுல்தோலாலசெய்த தொப்பி, ௧ கடிகை ஆண்டு மேலும் ௧ கடிகை ஆண்டுக்குரிய ஆள்வரி துண்டுகள், சில வீட்டுவரி ரசீதுகள், ௨ பலகிறமுள்ள சொழிகள், ௧ சிரிய போத்தல சீதுவா எண்ணெய், காசு ரூபா ௧௧௦. உடையவர் ஜோன பெரேரா.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௮ ௨, எல்சுடன பிலேஸ் எனனுமிடத்தில் : ௨ முருக்காணி, ௧ கடைச்சல அந்திரம். உடையவர், எப். கீல.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௨௩ ௨, அன்வெலையில் : ௧ வெள்ளை கறுப்பு பெண் நாய், பெயர்-பொப்பி. இப் பெண் நாயை கண்டுபிடித்தால் ரூபா ௨ சதம் ௩௦ வெகுமதி மிஸறர் விடீ கொடுப்பார்.

கடிகை ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨ ௨, அலதுமுலலை பிலக் வுட் தோட்டத்தில் : ௧ கிடா. உடையவர், மிஸறர் டபிள்யு, மிலசு.

கண்டுபிடித்தது.

இரட்டைகுலா துப்பாக்கி ௧, நாவலப்பிட்டி பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

கடிகை ஆண்டு ஆனிமாசம் ௨௬ ௨, நம்பர் ௧௩௨ இலக்கமுள்ள பொலிஸ் கிழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்ட அசனராசப் என்பவனை பிடிக்கப்பட்டது.